
Uchwała Nr 19/2010
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 19 stycznia 2010 r.

w  sprawie  stwierdzenia  nieistotnego  naruszenia  prawa  w  uchwale  Rady  Miejskiej
w Bełżycach w sprawie uchwalenia budżetu gminy Bełżyce na 2010 r.

Na podstawie art. 91 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.  U.  z  2001  r.  Nr  142,  poz.  1591  z  późn.  zm.)  oraz  art.  11  ust.  3  ustawy  z  dnia
7  października  1992  r.  o regionalnych izbach  obrachunkowych (Dz.  U.  z  2001  r.  Nr  55,
poz. 577 z późn. zm.) - Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala:

Wskazuje  się,  że  uchwała  Nr  LI/346/2009  Rady  Miejskiej  w  Bełżycach z  dnia 
21 grudnia 2009 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Bełżyce na 2010 r., podjęta została
z nieistotnym naruszeniem prawa, opisanym w uzasadnieniu.

UZASADNIENIE

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej
31 grudnia 2009 r. uchwały budżetowej Rady Miejskiej w Bełżycach na 2010 rok, uznało, że 
uchwała została podjęta z naruszeniem prawa. Naruszenie to polega na:
1) niezgodności treści § 3 ust. 2 uchwały z kwotą określoną w załączniku Nr 3. 

Źródłem pokrycia deficytu budżetu są tylko częściowo kredyty i  pożyczki.  Przychody z 
tytułu kredytów i pożyczek wynoszą 1.520.000 zł a deficyt budżetu 4.090.000 zł,

2) błędnym  wyliczeniu  limitu  zobowiązań  z  tytułu  zaciąganych  kredytów  i 
pożyczek (§ 13 uchwały). Skoro suma zapisanych w uchwale zobowiązań z tego tytułu 
wynosi  5.520.000 zł,  to  również  limit  określony  w  §  13  uchwały  powinien  być  nie 
mniejszy niż ta kwota,

3) błędzie w podsumowaniu wydatków majątkowych w załączniku Nr 2, kolumna 
12,

4) braku  wydzielenia  w  budżecie  środków  na  fundusz  sołecki  w  rozumieniu 
ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. Nr 52,poz. 420 ze zm.).



Skoro Rada Miejska rozstrzygnęła o  wyodrębnieniu  w budżecie  środków stanowiących 
fundusz sołecki,  to  jednoznacznie  te  środki  powinny być wyodrębnione.  Normy tej  nie 
spełnia treść § 10 ust. 2 uchwały i załącznik Nr 10. W istocie załącznik Nr 10 nie określa 
środków finansowych i nie wyodrębnia sołectw, lecz okręgi wyborcze. Podział na okręgi 
wyborcze nie jest tożsamy z podziałem gminy na sołectwa, dlatego taki podział nie spełnia 
wymogów ustawy o funduszu sołeckim. Konsekwencją tego może być nieotrzymanie przez 
gminę  zwrotu części  wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego,  do czego 
uprawnia art. 2 ust. 4 ustawy o funduszu sołeckim.

Oceniając w trybie nadzoru charakter i wagę tych naruszeń Kolegium RIO w Lublinie 
doszło do przekonania, że mają tu zastosowanie przepisy art. 91 ust. 4 ustawy o samorządzie 
gminnym i art. 11 ust. 3 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych. Przepis art. 11 ust. 3 
ustawy  o  regionalnych  izbach  obrachunkowych  stanowi,  że  w  przypadku  nieistotnego 
naruszenia prawa w uchwale, izba nie stwierdza nieważności uchwały, lecz ogranicza się do 
wskazania, że wydano ją z naruszeniem prawa.

Kolegium RIO uznało powyższe nieprawidłowości jako nieistotne naruszenia prawa, 
dlatego  –  na  podstawie  art.  11  ust.  3  ustawy o  regionalnych  izbach  obrachunkowych  – 
ograniczyło się do ich wskazania.

Wskazane  nieistotne  naruszenie  prawa  powinny  zostać  odpowiednio  naprawione 
(usunięte) przy najbliższej zmianie uchwały budżetowej Rady Miejskiej w Bełżycach.

Otrzymują:
1. Rada Miejska w Bełżycach,
2. Burmistrz Bełżyc.


